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Abflüsse

Lage km Gebiet Stand:

Gewässer

A km² Pegel Nr.

: :

: :

: :Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Bayerisches Landesamt für Umwelt

16007004

15.04.2021Isar

Isar

Landshut Birket

ab Mündung, Links76,5

m DHHN12+388,65PNP      NN

7918

Donaugebiet

57 Kalenderjahre1959/2015

2015 2015

1959/201557 Jahre(*)1959/2015

1959/201557 Jahre(*)1959/2015

20152015

57 Jahre1959/20151958/2014

57 Jahre1959/20151958/2014

20152014

2015

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

88,2      91,8      96,7    106         249         175         148       115         
88,8    103       90,4    94,1    98,8    107       215       264       164       141         157       123       125       
90,5    104       93,2    98,8    107       102       228       283       175       135         141       117       130       
91,3    105       91,5    96,0    111       104       230       313       156       138       114       137       115       134       
88,5    111       91,9    89,0    107       97,2    231       362       127       144       112       138       113       137       
91,7    108       91,0    104       114       98,2    236       308       133       140       119       142       114       137       
95,4    114       97,8    114       131       102       266       347       137       130       122       145       116       126       
91,6    120       98,1    111       118       105       312       372       134       127       117       148       115       125       
91,6    119       111       107       105       105       305       407       131       134       108       168       119       136       
95,8    169       111       100       117       98,0    294       468       141       138       105       165       127       150       
97,5    169       118       98,1    133       105       288       481       142       127       106       162       141       168       

98,2    103       118       95,8    125       106       249       274       153       125       110       174       140       178       
118       89,3    117       96,3    123       103       236       194       175       127       111       181       141       175       
137       84,1    115       102       122       113       235       189       189       130       109       186       124       140       
116       83,3    131       103       110       119       256       188       154       127       110       178       103       130       
93,6    79,7    147       92,3    100       127       271       226       156       124       109       193       97,6    133       
85,0    83,2    163       97,0    102       127       229       196       159       128       105       196       98,4    138       
83,2    82,8    108       92,6    102       129       171       192       150       131       111       225       98,2    141       
88,5    86,7    91,1    95,5    107       124       187       188       152       139       113       254       103       152       
97,5    80,7    90,3    101       101       132       200       193       161       150       120       280       112       157       

101       90,3    93,6    108       106       133       209       213       157       139       122       229       115       162       

106       92,3    96,7    108       102       143       226       237       148       133       115       235       104       158       
94,1    85,9    108       111       89,4    158       235       253       148       126       115       192       107       164       
93,9    92,4    140       116       103       167       221       266       156       119       118       185       108       186       
94,3    92,1    110       126       99,9    143       198       331       151       132       118       199       108       194       

101       92,7    85,0    131       93,9    132       173       272       172       151       128       222       112       163       
106       92,8    86,9    139       93,9    151       190       264       174       164       134       277       111       155       
124       97,0    84,5    143       102       194       192       297       184       172       131       262       124       164       
145       87,0    95,5    123       101       196       229       264       195       176       124       131       118       182       
147       87,1    102       105       96,6    196       236       239       192       124       124       104       116       189       
108       88,6    101       101       95,9    199       229       158       177       115       129       103       122       195       

34       33       36       35       36       44       76       93       52       46       36       62       39       50       
              

2.22.+15.4.19.+1.24.21.19.3.6.5.+21.7.
174       182       198       182       151       211       337       503       238       192       171       331       174       225       
102       99,7    105       107       107       130       233       274       158       137       116       183       115       154       
83,2    79,7    84,5    89,0    89,4    97,2    171       158       127       115       105       103       97,6    125       

14.16.4.27.9.27.14.1.27.1.15.+1.16.24.+

47       43       47       52       62       65       67       63       56       52       43       46       47       44       
              

19741979196819952005198119791999199420001990201319741979
487       474       493       544       836       822       1040       1050       550       536       532       551       487       474       
239       217       234       276       343       341       373       315       258       262       238       229       240       218       
139       132       138       160       182       193       205       185       171       154       140       137       140       133       
102       99,7    101       112       120       128       137       129       129       109       103       102       102       100       
64,1    64,0    60,1    67,3    68,9    60,4    73,2    69,2    62,6    53,0    54,2    50,9    64,1    64,0    
19621972197219722003197619722007197219721963196319621972

582       319       285       604       
    

bei W= 260 cmbei W= 260 cm
am 21.05.2015am 21.05.2015

am 16.11.2015am 04.10.2015

503       503       331       503       
146       159       144       152       
79,7    84,5    97,6    84,5    

63,5    63,5    41,8    63,5    
18,4    20,1    18,2    19,2    
10,1    10,7    12,3    10,7    

644       356       289       644       
    

bei W= 388 cmbei W= 388 cm
am 25.05.1999am 25.05.1999

am 25.01.1963am 25.01.1963

1050       1050       551       1050       
538       515       354       537       
162       177       146       162       
83,1    93,4    87,7    83,2    
50,9    60,1    50,9    50,9    

67,9    65,0    44,7    67,8    
20,5    22,4    18,4    20,5    
10,5    11,8    11,1    10,5    

03.02.19879,31  73,7    
21.10.19628,93  70,7    
03.05.20078,74  69,2    
24.08.20038,70  68,9    
11.11.19728,09  64,0    
18.07.19767,63  60,4    
14.03.19717,27  57,6    
27.01.19647,26  57,5    
22.03.19726,69  53,0    
25.01.19636,43  50,9    

04.06.2010366       96,2    762       
11.08.1970352       97,9    775       
24.07.1966331       99,5    788       
21.07.1981356       104       822       
25.08.2005379       106       836       
02.06.1965345       108       858       
04.06.2013403       111       883       
12.06.1965361       126       998       
19.06.1979388       131       1040       
25.05.1999388       132       1050       

50,9    
54,2    
54,5    
56,7    
57,1    
57,5    
57,6    
57,6    
57,6    
60,1    
61,0    
62,8    
64,2    
66,0    
66,9    
69,8    
71,9    
73,7    
75,3    
76,8    
78,7    
80,8    
83,1    
84,3    
85,8    
88,8    
96,9    

105       
116       
131       
145       
162       
171       
174       
202       
212       
213       
219       
223       
231       
236       
242       
255       
259       

50,9    
65,9    
70,8    
74,1    
76,9    
77,5    
79,7    
80,1    
81,3    
82,8    
83,1    
87,0    
90,0    
92,5    
94,8    
98,1    

102       
106       
109       
112       
116       
119       
122       
125       
128       
134       
146       
156       
169       
187       
211       
236       
252       
272       
298       
326       
334       
344       
356       
369       
388       
415       
459       
523       

112       
114       
115       
115       
116       
116       
117       
118       
118       
119       
122       
134       
134       
137       
143       
146       
152       
155       
158       
158       
164       
167       
170       
173       
176       
187       
206       
221       
238       
278       
314       
346       
389       
448       
514       
628       
684       
723       
738       
742       
884       
915       
962       
979       

79,7    
80,7    
82,8    
83,2    
83,3    
83,3    
84,1    
84,5    
85,0    
85,9    
85,9    
88,2    
89,0    
90,4    
91,5    
92,6    
94,3    
96,6    
98,1    

102       
103       
104       
106       
108       
109       
115       
125       
133       
147       
169       
194       
229       
237       
264       
283       
312       
313       
331       
347       
362       
372       
407       
468       
481       

 

84,5    
85,0    
86,9    
89,0    
89,4    
90,3    
90,4    
91,0    
91,1    
91,5    
91,8    
93,6    
95,8    
96,6    
97,6    
99,9    

103       
104       
106       
108       
109       
112       
114       
116       
119       
125       
132       
141       
154       
175       
195       
229       
237       
264       
283       
312       
313       
331       
347       
362       
372       
407       
468       
481       

 

 

 

 

 

Ausleitung führt ca. 7.0 m³/s

Pfluger, Samuel
Hervorheben

Pfluger, Samuel
Hervorheben

Pfluger, Samuel
Hervorheben

Pfluger, Samuel
Hervorheben

Pfluger, Samuel
Rechteck

Pfluger, Samuel
Rechteck



Unterwasserschlüsselkurve - Isarkraftstufe Gummering

Trendlinie: y = 7E-12x5 - 1E-08x4 + 5E-06x3 + 0,0001x2 - 0,117x - 799
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WISKI: Q_Ab_UW-Mittelkurve

Trendlinie

                                Stand: 17.11.2011
Zeitraum der Datengrundlage: 27.05.2009 - 12.09.2011Quelle: WISKI

TAZ

GOLLNO
Textfeld
Stauziel GUM = 367,35 müNN

GOLLNO
Linien

GOLLNO
Linien

GOLLNO
Textfeld
WSP UW bei HQ5 = -6,40m
= 367,35 müNN - 6,40m = 360,95 müNN

GOLLNO
Textfeld
HQ5 = 630 m³/s



Uniper Kraftwerke GmbH 
NW Leistungsfähigkeit der Isarwehre NAI, GUM, DGF, GOF, LAN, 
ETL und PIE 

 

 

P:\612\1800-1849\2-1820 Hydraulik Lech & Isar\500 Planung\580 Berichte\582 Isar\01 Wehrhydraulik\Endfassung 150107\NAI+GUM+DGF+GOF+LAN+ETL+PIE\Wehrhydraulik 
Isar_NAI+GUM+DGF+GOF+LAN+ETL+PIE_rev-150326-ger.doc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PFLUSA
Polygonal Line

PFLUSA
Text Box
WSP UW bei HQ50 = 362,66 müNN

PFLUSA
Text Box
HQ50 = 1100 m³/s

PFLUSA
Rectangle

PFLUSA
Rectangle




